CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Pedido de Providência nº 16/2023

Autor: Vereador Lucas Vieira
Entrada: 24 de novembro de 2023

Exmo. Sr. Presidente:

O Vereador que subscrevem, requer a Vossa Excelência que nos

termos regimentais, seja encaminhado ao Executivo Municipal o seguinte
Pedido de Providência:

1. Que seja providenciado dentro do possível, pela

secretaria competente a manutenção e
ensaibramento das estradas da Boa Vista, do
Pontal, Rua da Casa de Telhas, Rua da Olaria e
acessos ao Canto da Coruja.

                 Oportuniza-se, mencionar que o Vereador que subscreve, requer
que seja aplicado o Orçamento Impositivo nas demandas acima mencionada.

JUSTIFICATIVA

  Tal pedido se faz necessário, pelas péssimas condições que se
encontram as mesmas.

Sala de Sessões, 24 de novembro 2023.

Vereador Lucas Vieira Justin __________________________________

TRABALHO

13.04.1988

UNIÃO